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Ulga z tytułu kompostowania bioodpadów
11/02/2021, dodał: Maciej Liberda
Od 1 lutego 2021r. właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą otrzymać ulgę w opłacie
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli zdecydują się na kompostowanie
bioodpadów w przydomowych kompostownikach.

Wysokość ulgi wynosi odpowiednio:

1,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego,●

2,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego dwuosobowego,●

3,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego trzyosobowego,●

4,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego czteroosobowego i więcej.●

Aby uzyskać taką ulgę należy założyć kompostownik, a następnie zgłosić fakt  jego posiadania i
kompostowania w nim bioodpadów, składając w Urzędzie Gminy Mszana Dolna deklarację o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem wyliczenia ulgi (
druk deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dostępny jest na
stronie gminy: www.mszana.pl w zakładce „dla mieszkańca” lub  Urzędzie Gminy).   Zgodnie z
zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, fakt posiadania kompostownika i kompostowania
bioodpadów podlega kontroli. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zadeklarował
kompostowanie bioodpadów: nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub uniemożliwia
dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, ze stanem faktycznym,
Wójt, w drodze decyzji orzeka, utratę prawa do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia, następuje
od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie, co najmniej jednej z powyższych
przesłanek. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, będzie możliwe nie wcześniej niż po upływie 6
miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna
i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Bioodpady stanowiące odpady komunalne należy kompostować w kompostownikach przydomowych,
otwartych lub zamkniętych, zapewniających dostęp powietrza do kompostowanej masy. Można do
tego celu użyć gotowych, zakupionych kompostowników lub kompostowników wykonanych
własnoręcznie. Miejsce przeznaczone na kompostownik powinno być osłonięte od wiatru i zacienione
oraz nieco wzniesione, aby deszcz nie zalewał powstającego kompostu.

Kompostować można liście, trawę, obierki warzyw i owoców (za wyjątkiem cytrusowych), a nawet
fragmenty tektury (np. z wytłoczek po jajkach), skorupki jaj, ściółkę zwierząt domowych np.
chomików. Nie należy wrzucać do kompostownika mięsa, ryb, gotowanej żywności, popiołu
węglowego, odchodów zwierząt itp. Co miesiąc należy przemieszać zawartość kompostownika w celu
dostarczenia powietrza oraz dotarcia mikroorganizmów do wszystkich warstw kompostu.
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